Утверждаю

                      Главы  Константиновского района

                                                        ______________ Б.Е. Хлопяников
ПРОТОКОЛ № 2
Заседания Совета по инвестициям

при Главе Константиновского района

08 июля 2013 года                                                                г. Константиновск

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Логвинова Т.И.

	Серба А.И.

	Алферов В.И.

	Сидоренко И.Г.

	Михина М.И.
Жужнева Ю.А.

	Макаревская О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о реализации инвестиционных проектов на территории Константиновского района за 1 полугодие 2013 года.
2. Информация о планируемой реконструкции Константиновского маслосырзавода в целях размещения цеха по глубокой заморозке овощей.
Докладчики:
Михина М.И.

Алфёров В.И.

Михина М.И. – Заместитель Главы Администрации Константиновского района.
По состоянию на 01.07.2013г. на территории района реализуется 10 инвестиционных проектов. В 2013 году планируется освоить 56,26 млн.руб. Фактически освоено за 1 полугодие 20,04 млн.руб.
Введён в строй торговый центр общей площадью 529,4 кв.м. по ул. Пролетарской 74, в котором будет создано 14 новых рабочих мест.

В реестр инвестиционных проектов включён новый объект – двухэтажное здание кафе общей площадью 251,7 кв.м. стоимостью 1 млн.руб. (разрешение на строительство № RU61517101-45 от 05.06.2013г.)
Решение по первому вопросу:
1. Информацию принять к сведению.

Алфёров В.И. – Заместитель Главы Администрации Константиновского района.

Согласно договорённости с собственником Константиновского маслосырзавода ООО «Магистраль», в Администрацию Константиновского района обратился Цекадзе Д.К. по вопросу реконструкции и ввода в эксплуатацию здания маслосырзавода для открытия цеха по глубокой заморозке овощей.
На сегодняшний момент Цекадзе Д.К. проконсультировался в ресурсоснабжающих организациях по имеющимся мощностям для подключения воды, канализации, газа и электроэнергии. Проинформировал, что к концу года планирует установить всё необходимое оборудование.
Решение по первому вопросу:

1. Информацию принять к сведению.

2. Серба А.И. оказывать содействие в подготовке объекта к реконструкции.

Протокол вел                                                  Е.В. Телегина